２０１５年１２月２８日

ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区

各クラブ会長・幹事  様

ライオンズクラブ国際協会 330-Ａ地区

      ガバナー     近藤 正彦

                                                   薬物乱用防止委員会

委員長  Ｌ津村 信彦

東京都主催平成 27年度 薬物専門講師研修の開催について

拝啓 季冬の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は薬物乱用防止活動

に格別のご尽力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度「薬物専門講師研修」開催のご通知を東京都社会福祉保健局より（別紙添付）

頂戴いたしました。

この制度は、東京都において平成 22年度より新しく開設された「薬物専門講師証明書」を発

行する要件に該当する制度です。

現在、東京都発行「薬物専門講師養成講座受講修了証」をお持ちの方も上記制度に準じて発

行されるとのことです。 出来れば現在、財）麻薬・覚せい剤乱用防止センター交付の「薬

物乱用防止教育認定講師」と同時に取得されます事をお勧めいたします。

別紙添付書類にて申し込み手続きを宜しくお願い致します。

敬具